UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís – Maranhão

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva
www.pgsc.ufma.br

Rua Barão de Itapary, 155 Centro. CEP: 65020 – 070

Fone: (98) 3272-9674
E-mail: pgscufma@gmail.com

1

Of. Circ. 003/2020 do PPGSC/UFMA

Prezados(as) discentes e docentes,

Em consonância com as Portarias GR 189/2020 e 190/2020, de 16 de março de 2020, Instrução

de Serviço PROGEP Nº 1/2020, de 17 de março de 2020, e com a Resolução Nº 1.978-CONSEPE, de

18 de março de 2020, publicadas pela Universidade Federal do Maranhão, o Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (PPGSC) da Universidade Federal do

Maranhão (UFMA) deliberou por:

1) Suspender pelo prazo de 30 dias todas as atividades acadêmicas (presenciais e também as

virtuais) do PPGSC (mestrado e doutorado). Após este período o Colegiado expedirá outro

ofício circular;

2) Estas deliberações poderão ser modificadas a depender do comportamento da pandemia.

 Atenciosamente,

São Luís, 18 de março de 2020

Erika Bárbara Abreu Fonseca Thomaz

Coordenadora do PPGSC-UFMA

http://www.pgsc.ufma.br/
mailto:pgscufma@gmail.com